(2) Cifras que se han convertido a Pesos considerando un tipo de cambio de $12.0432 Pesos por Dólar del 9 de febrero de

2011.
(3) Se asume un precio por acción de GFNorte de $52.00.

El total de los gastos relacionados con la Oferta Global es de aproximadamente $228’109,475.33. Los
gastos correspondientes a la Oferta en México ascienden a $91’959,747.59 y los correspondientes a la Oferta
Internacional ascienden a $136’149,727.74, sin considerar el ejercicio de la Opción de Sobreasignación. Los gastos
relacionados con la Oferta Global serán cubiertos por el Accionista Vendedor.

 56

2.5. Estructura del Capital Después de la Oferta

La tabla siguiente muestra nuestra capitalización histórica al 30 de septiembre de 2010. Hacemos notar que
GFNorte no recibirá recursos derivados de la Oferta Global, por lo que no se presentan modificaciones derivadas de
la venta de las Acciones. Esta tabla debe leerse en conjunto con la información que se incluye en la sección
“Comentarios y Análisis sobre los Resultados de Operación y Situación Financiera de la Emisora” y nuestros
Estados Financieros incorporados por referencia a este Prospecto.

 Al 30 de septiembre de 2010
(millones de Pesos)

Corriente

Ajustada para dar
efecto a la venta de

Acciones
Deuda de corto plazo ..... $ 15,296 15,296
Deuda de largo plazo:
Créditos interbancarios ..... 7,347 7,347
Otra deuda de largo plazo (obligaciones subordinadas y otros títulos) ..... 21,818  21,818
Deuda total ..... $ 44,461 44,461
Participación de los accionistas:
Capital social ..... $ 11,965 11,965
Prima en emisión de acciones ..... 1,596 1,596
Reservas de capital ..... 3,174 3,174
Utilidades retenidas ..... 25,846 25,846
Resultados por valuación de títulos disponibles para la venta ..... 298 298
Efectos de conversión de entidades extranjeras y valuación de
instrumentos de cobertura ..... 

3,932 3,932

Resultado neto ..... 4,947 4,947
Participación no controladora ..... 3,889 3,889
Capitalización total ..... $ 47,783 47,783
Capital regulatorio:
Capital básico ..... $ 37,233 37,233
Capital complementario..... 13,954 13,954
Capital neto ..... $ 51,187 51,187

Los financiamientos obtenidos del público inversionista al 30 de septiembre de 2010 son:

Obligaciones Subordinadas

Obligaciones subordinadas no preferentes, emitidas por Banorte en Dólares (“Tier 1 Notes”):

Fecha de emisión: 13 de octubre de 2006.
Fecha de vencimiento: 13 de octubre de 2021.
Monto colocado: US$200 millones.
Tasa de interés: 6.862%.

Obligaciones subordinadas preferentes, emitidas por Banorte en Dólares (“Tier 2 Notes”):

Fecha de emisión: 13 de octubre de 2006.
Fecha de vencimiento: 13 de octubre de 2016.
Monto colocado: US$400 millones.
Tasa de interés: 6.135%.